
Miss 162 RAGUNA 175.1770  NW Andrea  Kiser  +  René  Odermatt
Mister 40 Knoalster  NAGIB 224.0917  IMN Andrea  Kiser  +  René  Odermatt
Kat.  1: Böcke  2-5  Mte.

Rang Kat.  Nr. TLangname TNummer Lakt. TGeb. L.  Wurf Punkte TVD Name Ort Verk. Punkt Punktierung  NEU
1 8 JERO 217.2480  NW 24.11.2018 1091434 Andrea  Kiser  +  René  Odermatt 6060  Sarnen      
2 4 LIONEL 217.0278  WM 27.12.2018 1099867 Blöchlinger  Martin  &  Esther 9533  Kirchberg  SG V P 3333
3 6 DA  FLORI 222.3296  AZV 28.11.2018 2136233 Appert  Daniel 5637  Geltwil      
4 1 SB  THORIN 216.1081  AZV 18.01.2019 1900323 Schaub  Hansueli 4814  Bottenwil    P 3333
5 7 DA  FELIX 222.3297  AZV 28.11.2018 2136233 Appert  Daniel 5637  Geltwil      
6 5 DA  FLORIAN 222.3298  AZV 18.12.2018 2136233 Appert  Nina 5637  Geltwil      
7 3 DIDI 217.0277  WM 27.12.2018 1099867 Blöchlinger  Martin  &  Esther 9533  Kirchberg  SG V P 3333

n.a 2 SB  TARZAN 216.1084  AZV 17.01.2019 1900323 Schaub  Hansueli 4814  Bottenwil    P
Kat.  2: Böcke  5-7  Mte.

Rang Kat.  Nr. TLangname TNummer Lakt. TGeb. L.  Wurf Punkte TVD Name Ort Verk. Punkt Punktierung  NEU
1 12 RAMBO 217.2457  NW 04.11.2018 1091434 Andrea  Kiser  +  René  Odermatt 6060  Sarnen      
2 15 WL.RINGO 216.8605  UO 09.10.2018 1704167 Loretz  Wendelin 6473  Silenen V P 4434
3 11 ANTON 217.2471  NW 07.11.2018 1091434 Andrea  Kiser  +  René  Odermatt 6060  Sarnen      
4 9 LUK 217.2477  NW 12.11.2018 1091434 Andrea  Kiser  +  René  Odermatt 6060  Sarnen      
5 14 OCALYPSO 211.9136  E 13.10.2018 1560404 Renggli  Ruedi 6162  Finsterwald  LUV P 4343

n.a 10 LINUS 217.2478  NW 12.11.2018 1091434 Andrea  Kiser  +  René  Odermatt 6060  Sarnen      
n.a 13 RAMUR 217.2452  NW 03.11.2018 1091434 Andrea  Kiser  +  René  Odermatt 6060  Sarnen      

Kat.  3: Böcke  7-12  Mte.
Rang Kat.  Nr. TLangname TNummer Lakt. TGeb. L.  Wurf Punkte TVD Name Ort Verk. Punkt Punktierung  NEU

1 19 WL.ROLAND 216.8597  UO 28.04.2018 4444 1704167 Loretz  Wendelin 6473  Silenen    P 4444
2 20 WL.ROMAN 216.8587  UO 24.04.2018 4433 1704167 Loretz  Wendelin 6473  Silenen V P 4434
3 23 WL.RINGGI 216.8581  UO 22.04.2018 4434 1704167 Loretz  Wendelin 6473  Silenen V P 4434
4 21 WL.RONALDO 216.8585  UO 23.04.2018 1704167 Loretz  Wendelin 6473  Silenen V P 4434
5 22 WL.ROCKY 216.8579  UO 22.04.2018 4434 1704167 Loretz  Wendelin 6473  Silenen V P 4434

n.a 16 ALINO 219.9412  PA 05.09.2018 1757477 Oulevey  Pierre 1530  Payerne V P
n.a 17 219.9413  PA 05.09.2018 1757477 Oulevey  Pierre 1530  Payerne V P
n.a 18 RONALDO 223.9896  OW 13.06.2018 1935110 Omlin  Thomas 6055  Alpnach  Dorf V P

Kat.  4: Böcke  12-24  Mte.
Rang Kat.  Nr. TLangname TNummer Lakt. TGeb. L.  Wurf Punkte TVD Name Ort Verk. Punkt Punktierung  NEU

1 33 ZITRAT 209.7493  NW 04.11.2017 4444 2248387 Tinguely  Murielle  et  Hunziker  Franck 1623  Semsales    P 5555
2 31 Knoalster  OZZY 224.0914  IMN 07.01.2018 4444 1091434 Andrea  Kiser  +  René  Odermatt 6060  Sarnen      
3 34 WL.HASSAN 201.0371  UO 19.10.2017 4433 1683899 Käslin  Michael 6373  Ennetbürgen      
4 27 BIMBO 211.2117  OW 25.02.2018 4444 1088144 Durrer  Marlen 6064  Kerns V P 5555
5 29 LEO 209.4411  WM 09.02.2018 4434 1099867 Blöchlinger  Martin  &  Esther 9533  Kirchberg  SG V P 5545
6 32 LENNY 209.7505  NW 05.11.2017 4434 2273440 Borter  Yannick 3948  Unterems    P 5554
7 25 EIGER 220.8843  LG 28.03.2018 4443 1397567 Bill  Daniel  &  Christina 3068  Utzigen V P 5544
8 26 CURDIN 214.4182  NW 06.03.2018 4443 2191379 Spitznagel  Peter 3665  Wattenwil    P 5544
9 30 JANKA 219.4777  FU 07.02.2018 4434 2136233 Appert  Daniel 5637  Geltwil    P 5544
10 24 CROKUS 214.0697  EZH 30.03.2018 3333 1263176 Heule  Christian 8548  Ellikon  a  d  Th V P 5444

n.a 28 FEUZ 219.4784  FU 25.02.2018 3433 1428995 Trummer  Michael  &  Yvonne 3714  Frutigen V   
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Kat.  5: Böcke  24-36  Mte.
Rang Kat.  Nr. TLangname TNummer Lakt. TGeb. L.  Wurf Punkte TVD Name Ort Verk. Punkt Punktierung  NEU

1 40 Knoalster  NAGIB 224.0917  IMN 22.01.2017 5555 1091434 Andrea  Kiser  +  René  Odermatt 6060  Sarnen      
2 37 BOBI 209.7486  NW 18.03.2017 5555 1088144 Durrer  Marlen 6064  Kerns    P 6656
3 44 JS-  Max  LUCKY 202.7253  EGL 14.11.2016 5545 1099867 Blöchlinger  Martin  &  Esther 9533  Kirchberg  SG    P 6656
4 38 EMILIO 201.1879  LU 22.02.2017 5544 2178608 Gasser  Peter 3618  Süderen      
5 36 CRISPIN 186.2815  NW 18.03.2017 5545 1560404 Renggli  Ruedi 6162  Finsterwald  LUV P 6656
6 47 ERNESTO 201.1875  LU 01.06.2016 5545 2248387 Tinguely  Murielle  et  Hunziker  Franck 1623  Semsales V P 6655
7 42 TAREK 203.9613  AZV 28.11.2016 5544 2098845 Mäder  Melanie   3858  Hofstetten  BE    P 6655
8 45 WL.ZINGARO 201.0293  UO 06.11.2016 5544 1708417 Herger  Markus 6462  Seedorf  UR    P 6655
9 46 WL.ZIMBO 201.0287  UO 05.11.2016 5545 1704167 Loretz  Wendelin 6473  Silenen    P 5655
10 43 WL.HIZKOPF 201.0302  UO 26.11.2016 5545 1343472 Sieber  Fritz  &  Manuela 3152  Mamishaus    P 6655
11 39 DONALD 202.7208  MH 03.02.2017 5544 1343472 Sieber  Fritz  &  Manuela 3152  Mamishaus V P 6654
12 41 DIMITRI 202.7201  MH 21.01.2017 5443 1343472 Sieber  Fritz  &  Manuela 3152  Mamishaus V P 6454

n.a 35 CAMILLO 186.2819  NW 19.03.2017 5444 1935110 Omlin  Thomas 6055  Alpnach  Dorf V   
Kat.  6: Böcke  36+  Mte.

Rang Kat.  Nr. TLangname TNummer Lakt. TGeb. L.  Wurf Punkte TVD Name Ort Verk. Punkt Punktierung  NEU
1 50 HURAY 202.9874  IMD 29.11.2015 6656 1397567 Bill  Daniel  &  Christina 3068  Utzigen    P 6666
2 48 BAFOLOBILL 199.6561  OW 12.02.2016 6666 1428995 Trummer  Michael  &  Yvonne 3714  Frutigen V P 6666
3 49 OBI 180.1132  VVS 14.01.2016 6656 1757477 Oulevey  Pierre 1530  Payerne    P 6656
4 51 NIL 154.8626  PA 02.03.2015 6665 2040059 Meier  Friedrich 3099  Rüti  b.  Riggisb   P 6665
5 52 HEROS 185.4470  GVA 03.02.2015 6565 2136233 Appert  Daniel 5637  Geltwil V P 6665
Kat.  7: Gitzi  2-5  Mte

Rang Kat.  Nr. TLangname TNummer Lakt. TGeb. L.  Wurf Punkte TVD Name Ort Verk. Punkt Punktierung  NEU
1 54 NINETTE 212.4022  RT 24.01.2019 1280210 Räss  R.  +  H. 8400  Winterthur      
2 53 SHARI 212.4024  RT 07.02.2019 1280210 Räss  R.  +  H. 8400  Winterthur      
3 56 RIXA 212.4019  RT 17.01.2019 1280210 Räss  R.  +  H. 8400  Winterthur      
4 55 ROSALIE 212.4018  RT 17.01.2019 1280210 Räss  R.  +  H. 8400  Winterthur      
Kat.  8: Gitzi  5-9  Mte.

Rang Kat.  Nr. TLangname TNummer Lakt. TGeb. L.  Wurf Punkte TVD Name Ort Verk. Punkt Punktierung  NEU
1 62 BIBI 211.2122  OW 30.10.2018 1088144 Durrer  Marlen 6064  Kerns   
2 60 BABA 224.5591  OW 02.11.2018 1088144 Durrer  Marlen 6064  Kerns   
3 58 DA  FANTA 222.3294  AZV 02.11.2018 2136233 Appert  Daniel 5637  Geltwil      
4 66 ARNICA 215.1429  GTC 28.09.2018 2248387 Tinguely  Murielle  et  Hunziker  Franck 1623  Semsales      
5 59 DA  FLORA 222.3295  AZV 02.11.2018 2136233 Appert  Daniel 5637  Geltwil      
6 63 WL.REIKA 216.8601  UO 09.10.2018 1704167 Loretz  Wendelin 6473  Silenen      
7 64 WL.RINGELI 216.8600  UO 08.10.2018 1704167 Loretz  Wendelin 6473  Silenen      
8 67 ALINA 219.9414  PA 05.09.2018 1757477 Oulevey  Pierre 1530  Payerne   
9 61 BARLA 211.2128  OW 01.11.2018 1088144 Durrer  Marlen 6064  Kerns   
10 57 BLITZI 224.5597  OW 08.11.2018 1088144 Durrer  Marlen 6064  Kerns   
11 65 ENJA 220.8860  LG 05.10.2018 1397567 Bill  Daniel  &  Christina 3068  Utzigen      
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Kat.  9: Gitzi  9-12  Mte.
Rang Kat.  Nr. TLangname TNummer Lakt. TGeb. L.  Wurf Punkte TVD Name Ort Verk. Punkt Punktierung  NEU

1 74 ARINA 211.5438  NW 28.04.2018 1091434 Andrea  Kiser  +  René  Odermatt 6060  Sarnen      
2 73 HR.DASCHA 212.4016  RT 09.05.2018 1280210 Räss  R.  +  H. 8400  Winterthur   
3 68 BELA 211.2121  OW 10.07.2018 1088144 Durrer  Marlen 6064  Kerns   
4 70 MALIE 198.4954  PA 13.05.2018 1491685 Nobs  Kurt 1583  Villarepos   
5 71 EDELWEISS 220.8854  LG 12.05.2018 1397567 Bill  Daniel  &  Christina 3068  Utzigen      
6 72 ENZIAN 220.8855  LG 12.05.2018 1397567 Bill  Daniel  &  Christina 3068  Utzigen      
7 69 ERIKA 220.8856  LG 24.06.2018 1397567 Bill  Daniel  &  Christina 3068  Utzigen      
Kat.  10: Gitzi  12-24  Mte.

Rang Kat.  Nr. TLangname TNummer Lakt. TGeb. L.  Wurf Punkte TVD Name Ort Verk. Punkt Punktierung  NEU
1 87 Knoalster  OWENA 224.0916  IMN 12.01.2018 1091434 Andrea  Kiser  +  René  Odermatt 6060  Sarnen      
2 89 TIZIA 209.7510  NW 05.11.2017 1091434 Andrea  Kiser  +  René  Odermatt 6060  Sarnen      
3 77 ELISA 220.8844  LG 15.03.2018 1397567 Bill  Daniel  &  Christina 3068  Utzigen      
4 83 STELLA 213.4122  MH 12.02.2018 2040059 Meier  Friedrich 3099  Rüti  b.  RiggisbV   
5 88 RONYA 208.6386  NW 29.11.2017 1685176 Niederberger  Pius 6374  Buochs      
6 81 ELSA 210.7442  LG 19.02.2018 1397567 Bill  Daniel  &  Christina 3068  Utzigen      
7 76 EDITH 220.8848  LG 16.03.2018 1397567 Bill  Daniel  &  Christina 3068  Utzigen      
8 82 SURI 213.4115  MH 12.02.2018 2040059 Meier  Friedrich 3099  Rüti  b.  RiggisbV   
9 91 DAISY 214.0599  BZ 10.05.2017 2098845 Mäder  Hanspeter 3858  Hofstetten  BE   
10 92 KIRA 214.0597  BZ 20.04.2017 2098845 Mäder  Hanspeter 3858  Hofstetten  BE   
11 85 DANA 195.8847  EVS 26.01.2018 2273440 Borter  Yannick 3948  Unterems      
12 86 CALISTA 195.8844  EVS 21.01.2018 2273440 Borter  Yannick 3948  Unterems      
13 84 DAISY 195.8848  EVS 27.01.2018 2273440 Borter  Yannick 3948  Unterems      

n.a 75 222.4421  SEL 25.03.2018 1874013 Zwahlen  Ueli 3237  Brüttelen   
n.a 78 Stählis  Seppi  DEBI 218.0830  UN 05.03.2018 1457339 Stähli-Amoser  Katrin 3855  Brienz  BE V   
n.a 79 Stählis  Seppi  DIBI 218.0831  UN 05.03.2018 1457339 Stähli-Amoser  Katrin 3855  Brienz  BE V   
n.a 80 Stählis  Seppi  DARA 218.0829  UN 04.03.2018 1457339 Stähli-Amoser  Katrin 3855  Brienz  BE V   
n.a 90 ROXANA 211.5428  NW 05.11.2017 1091434 Andrea  Kiser  +  René  Odermatt 6060  Sarnen      

Kat.  11: Ziegen  12-24  Mte.
Rang Kat.  Nr. TLangname TNummer Lakt. TGeb. L.  Wurf Punkte TVD Name Ort Verk. Punkt Punktierung  NEU

1 97 TALESSIA 209.7509  NW 1 05.11.2017 05.11.2018 1091434 Andrea  Kiser  +  René  Odermatt 6060  Sarnen    P 44343
2 95 LEXI 209.7506  NW 1 05.11.2017 04.12.2018 1091434 Andrea  Kiser  +  René  Odermatt 6060  Sarnen      
3 96 RAWIA 209.7507  NW 1 05.11.2017 15.03.2019 1091434 Andrea  Kiser  +  René  Odermatt 6060  Sarnen      
4 94 DA  EVI 207.5337  AZV 1 30.11.2017 20.12.2018 2136233 Appert  Daniel 5637  Geltwil    P 44333
5 93 BRENDA 209.0476  SLS 1 08.01.2018 08.01.2019 2248387 Tinguely  Murielle  et  Hunziker  Franck 1623  Semsales    P 44333
6 98 HR.  TINKA 212.4004  RT 1 30.10.2017 17.01.2019 1280210 Räss  R.  +  H. 8400  Winterthur    P 44333
7 99 DISTEL 210.7436  LG 1 05.07.2017 03.10.2018 2248387 Tinguely  Murielle  et  Hunziker  Franck 1623  Semsales    P 44333
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Kat.  12: Ziegen  24-36  Mte.
Rang Kat.  Nr. TLangname TNummer Lakt. TGeb. L.  Wurf Punkte TVD Name Ort Verk. Punkt Punktierung  NEU

1 119 RUMI 209.7474  NW 1 04.11.2016 03.11.2018 1091434 Andrea  Kiser  +  René  Odermatt 6060  Sarnen      
2 116 RIGA 209.7482  NW 1 16.12.2016 08.11.2018 1091434 Andrea  Kiser  +  René  Odermatt 6060  Sarnen      
3 169 ARISA   193.4282  RT 2 20.01.2017 24.01.2019 44443 1280210 Räss  R  +  H   8400  Winterthur   P 55544
4 121 FANNY 201.2292  UO 1 03.11.2016 29.11.2017 44343 1708417 Herger  Markus 6462  Seedorf  UR      
5 103 DORINA 210.7416  LG 1 22.02.2017 29.09.2018 1397567 Bill  Daniel  &  Christina 3068  Utzigen    P 55454
6 106 DENISE 210.7415  LG 1 21.02.2017 05.10.2018 1397567 Bill  Daniel  &  Christina 3068  Utzigen    P 55444
7 109 JOJO 204.3109  OW 1 01.02.2017 01.11.2018 44444 1088144 Durrer  Marlen 6064  Kerns    P 55444
8 120 ZIRTA 209.7478  NW 1 04.11.2016 05.11.2018 1091434 Andrea  Kiser  +  René  Odermatt 6060  Sarnen      
8 123 DA  CIARA 207.5317  AZV 2 19.04.2016 18.12.2018 55443 2136233 Appert  Nina 5637  Geltwil    P 55544
9 115 DA  DIANA 207.5321  AZV 2 20.12.2016 02.11.2018 44443 2136233 Appert  Daniel 5637  Geltwil    P 55444
10 122 ELISA 200.8104  NW 1 23.04.2016 04.03.2019 1683899 Käslin  Michael 6373  Ennetbürgen      
11 108 JOLI 204.3120  OW 1 08.02.2017 10.11.2018 44344 1088144 Durrer  Marlen 6064  Kerns    P 55444
12 117 WLHIRSCHLI 201.0297  UO 1 17.11.2016 08.10.2018 1704167 Loretz  Wendelin 6473  Silenen    P 55444
13 104 DAMARIS 201.8650  LG 1 21.02.2017 09.03.2019 1397567 Bill  Daniel  &  Christina 3068  Utzigen    P 55444
14 110 SB  FATA 200.6846  AZV 1 15.01.2017 17.01.2019 1900323 Schaub  Hansueli 4814  Bottenwil      
15 102 CLOE 195.8840  STR 1 02.03.2017 17.01.2019 2273440 Borter  Yannick 3948  Unterems    P 54434
16 113 SB  FABRY 200.6838  AZV 1 29.12.2016 16.01.2019 1900323 Schaub  Hansueli 4814  Bottenwil      
17 112 SB  ANTONIA 200.6844  AZV 1 31.12.2016 17.01.2019 1900323 Schaub  Hansueli 4814  Bottenwil      
18 101 NANNY 215.0901  NHB 15.03.2017 2098845 Mäder  Hanspeter 3858  Hofstetten  BE    P 54434
19 100 KARIN 209.5346  BZ 20.03.2017 2098845 Mäder  Hanspeter 3858  Hofstetten  BE    P 54434

n.a 105 DAPHNE 210.7414  LG 21.02.2017 1935110 Omlin  Thomas 6055  Alpnach  Dorf      
n.a 107 Holderhof  Wl.Grizzli  GW202.7483  AZV 2 09.02.2017 01.02.2019 44333 1874013 Zwahlen  Ueli 3237  Brüttelen    P
n.a 111 SB  FREIA 200.6840  AZV 1 31.12.2016 17.01.2019 1900323 Schaub  Hansueli 4814  Bottenwil      
n.a 114 SB  FEMUR 200.6836  AZV 1 28.12.2016 19.01.2019 1900323 Schaub  Hansueli 4814  Bottenwil V   
n.a 118 WL.ZIMBA 201.0288  UO 1 05.11.2016 09.10.2018 1704167 Loretz  Wendelin 6473  Silenen    P

Rangliste  Burenziegenschau  2019



Rangliste  Burenziegenschau  2019
Kat.  13: Ziegen  36-48  Mte.

Rang Kat.  Nr. TLangname TNummer Lakt. TGeb. L.  Wurf Punkte TVD Name Ort Verk. Punkt Punktierung  NEU
1 135 RUBINA 202.9852  NW 3 07.11.2015 06.11.2018 55455 1091434 Andrea  Kiser  +  René  Odermatt 6060  Sarnen      
2 134 RAGATA 202.9851  NW 2 07.11.2015 04.11.2018 55455 1091434 Andrea  Kiser  +  René  Odermatt 6060  Sarnen      
3 136 ALEXA 202.9853  NW 2 07.11.2015 07.11.2018 55455 1091434 Andrea  Kiser  +  René  Odermatt 6060  Sarnen      
4 125 CAPRICE 195.8835  EVS 1 02.04.2016 25.01.2018 54433 2273440 Borter  Yannick 3948  Unterems      
5 132 ECLIPSE 199.2196  GTC 1 31.01.2016 17.10.2018 2248387 Tinguely  Murielle  et  Hunziker  Franck 1623  Semsales    P 66644
6 126 Stählis  Wl.Gustav  DANE175.5772  UN 1 19.03.2016 04.03.2018 44434 1457339 Stähli-Amoser  Katrin 3855  Brienz  BE V P 66544
7 133 SB  ARVEN 200.6790  MA 2 09.01.2016 18.01.2019 55444 1900323 Schaub  Hansueli 4814  Bottenwil      
8 129 OLGA 197.1008  OW 2 14.02.2016 01.11.2018 44333 1088144 Durrer  Marlen 6064  Kerns    P 66554
9 130 ORLI 197.1009  OW 2 14.02.2016 08.11.2018 43334 1088144 Durrer  Marlen 6064  Kerns    P 66544
10 131 OPSI 197.1010  OW 2 14.02.2016 02.11.2018 44333 1088144 Durrer  Marlen 6064  Kerns    P 66544
11 127 OLIMPIA 197.1013  OW 2 16.02.2016 20.02.2019 55544 1088144 Durrer  Marlen 6064  Kerns    P 66544
12 124 GLÜCKI 203.3205  FU 1 03.04.2016 27.02.2018 55444 1397567 Bill  Daniel  &  Christina 3068  Utzigen      
13 128 ORCHI 197.1014  OW 2 16.02.2016 04.11.2018 55544 1088144 Durrer  Marlen 6064  Kerns    P 66544

n.a 137 PJ  Ron  MUCKI 190.5296  BBR 2 22.04.2015 18.03.2018 44434 2098845 Mäder  Hanspeter 3858  Hofstetten  BE      
Kat.  14: Ziegen  48-60  Mte.

Rang Kat.  Nr. TLangname TNummer Lakt. TGeb. L.  Wurf Punkte TVD Name Ort Verk. Punkt Punktierung  NEU
1 147 BELLA 195.5766  NW 4 17.11.2014 04.11.2018 66555 1091434 Andrea  Kiser  +  René  Odermatt 6060  Sarnen      
2 138 ESTONIA 181.3085  UO 2 16.04.2015 01.12.2017 66655 1708417 Herger  Markus 6462  Seedorf  UR      
3 144 SINAI 193.4246  RT 3 23.01.2015 18.01.2019 66556 1280210 Räss  R.  +  H. 8400  Winterthur    P 66565
4 149 RINA 195.5742  NW 3 12.11.2014 28.09.2018 55444 2248387 Tinguely  Murielle  et  Hunziker  Franck 1623  Semsales      
5 142 Käja 197.1004  OW 2 04.03.2015 30.10.2018 55444 1088144 Durrer  Marlen 6064  Kerns    P 66555
6 151 JAN 189.7428  NW 3 13.09.2014 28.09.2018 55344 2248387 Tinguely  Murielle  et  Hunziker  Franck 1623  Semsales      
7 148 RINA 189.5155  NW 3 12.11.2014 17.12.2018 65555 1685176 Niederberger  Pius 6374  Buochs      
8 139 PEPSI 193.0346  MH 2 02.04.2015 02.02.2019 66555 2040059 Meier  Friedrich 3099  Rüti  b.  Riggisb   P 66555
9 146 ANITA 190.0106  LG 2 24.11.2014 05.03.2018 65554 2178608 Gasser  Peter 3618  Süderen      
10 143 Bärli 197.1005  OW 2 04.03.2015 01.11.2018 55453 1088144 Durrer  Marlen 6064  Kerns    P 66553
11 141 PAOLA 193.0344  MH 3 27.03.2015 04.02.2019 66554 2040059 Meier  Friedrich 3099  Rüti  b.  Riggisb     
12 140 FANI 200.8103  NW 1 02.04.2015 06.03.2019 1683899 Käslin  Michael 6373  Ennetbürgen      

n.a 145 BRITTA 194.4918  MH 2 16.01.2015 23.03.2018 65544 1343472 Sieber  Fritz  &  Manuela 3152  Mamishaus      
n.a 150 WL.GRISCHA 183.1685  UO 3 19.10.2014 10.12.2018 66564 1704167 Loretz  Wendelin 6473  Silenen      

Kat.  15: Ziegen  60+  Mte.
Rang Kat.  Nr. TLangname TNummer Lakt. TGeb. L.  Wurf Punkte TVD Name Ort Verk. Punkt Punktierung  NEU

1 162 RAGUNA 175.1770  NW 5 07.11.2012 03.11.2018 66666 1091434 Andrea  Kiser  +  René  Odermatt 6060  Sarnen      
2 166 MAGALIE 171.3988  RT 8 19.01.2012 07.02.2019 66556 1280210 Räss  R.  +  H. 8400  Winterthur    P 66556
3 163 WL  ROLINA 183.1548  UO 6 25.10.2012 08.11.2018 66655 1704167 Loretz  Wendelin 6473  Silenen      
4 156 AMELIE 189.9173  LG 5 27.01.2014 04.03.2019 66564 1397567 Bill  Daniel  &  Christina 3068  Utzigen      
5 167 FINK 162.0697  NW 5 12.07.2011 27.02.2019 55444 1683899 Käslin  Michael 6373  Ennetbürgen      
6 159 ALISSA 176.9054  NW 4 10.05.2013 21.12.2018 66536 1685176 Niederberger  Pius 6374  Buochs      
7 168 WL  ELBASI 154.4964  UO 9 07.10.2010 14.12.2018 66565 1704167 Loretz  Wendelin 6473  Silenen      
8 161 ZORA 173.6577  OW 5 27.02.2013 24.02.2019 66545 1088144 Durrer  Marlen 6064  Kerns    P 66545
9 155 ROBIA 185.4414  GVA 3 29.01.2014 19.01.2018 65544 2098845 Mäder  Hanspeter 3858  Hofstetten  BE      
10 165 MARTÄLI 175.2518  MH 5 02.02.2012 01.02.2019 66554 2040059 Meier  Friedrich 3099  Rüti  b.  Riggisb     
11 153 OZEANA 193.0334  MH 4 23.03.2014 24.02.2019 66553 2040059 Meier  Friedrich 3099  Rüti  b.  Riggisb   P 66554
12 160 LOLA 170.0937  BZ 3 20.04.2013 09.03.2018 66444 2098845 Mäder  Hanspeter 3858  Hofstetten  BE      
13 154 PJ  Ron  LINOLA 190.5292  BBR 3 01.03.2014 17.01.2018 64554 2098845 Mäder  Hanspeter 3858  Hofstetten  BE      
14 157 PJ  Ron  GIL 190.5289  BBR 2 14.01.2014 21.01.2018 65544 2098845 Mäder  Hanspeter 3858  Hofstetten  BE      
15 152 DANA 175.9228  BG 1 17.04.2014 10.05.2017 2098845 Mäder  Hanspeter 3858  Hofstetten  BE    P 65545



Rangliste  Burenziegenschau  2019

Kat  16 Mutter  -  Tochter
Rang Kat.  Nr. TLangname TNummer Lakt. TGeb. L.  Wurf Punkte TVD Name Ort Verk. Punkt Punktierung  NEU

140 FANI 200.8103  NW 1 02.04.2015 06.03.2019 1683899 Käslin  Michael 6373  Ennetbürgen
167 FINK 162.0697  NW 5 12.07.2011 27.02.2019 55444 1683899 Käslin  Michael 6373  Ennetbürgen

143 Bärli 197.1005  OW 2 04.03.2015 01.11.2018 55453 1088144 Durrer  Marlen 6064  Kerns    P
161 ZORA 173.6577  OW 5 27.02.2013 24.02.2019 66545 1088144 Durrer  Marlen 6064  Kerns

145 BRITTA 194.4918  MH 2 16.01.2015 23.03.2018 65544 1343472 Sieber  Fritz  &  Manuela 3152  Mamishaus
164 KROKUS 180.9536  MH 4 23.03.2012 24.01.2017 56454 1343472 Sieber  Fritz  &  Manuela 3152  Mamishaus

117 WLHIRSCHLI 201.0297  UO 1 17.11.2016 08.10.2018 1704167 Loretz  Wendelin 6473  Silenen
168 WL  ELBASI 154.4964  UO 9 07.10.2010 14.12.2018 66565 1704167 Loretz  Wendelin 6473  Silenen

148 RINA 189.5155  NW 3 12.11.2014 17.12.2018 65555 1685176 Niederberger  Pius 6374  Buochs
159 ALISSA 176.9054  NW 4 10.05.2013 21.12.2018 66536 1685176 Niederberger  Pius 6374  Buochs

1 134 RAGATA 202.9851  NW 2 07.11.2015 04.11.2018 55455 1091434 Andrea  Kiser  +  René  Odermatt 6060  Sarnen
162 RAGUNA 175.1770  NW 5 07.11.2012 03.11.2018 66666 1091434 Andrea  Kiser  +  René  Odermatt 6060  Sarnen



Sponsoren  19.Schweizerische  Burenziegenschau  
  
LV  St.Gallen/  LANDI              Hauptsponsor         CHF.   500.00  

Mathilde  Lagger,  8865  Bilten         Miss-/  Misterglöggli      CHF.   130.00  

UFA  AG               Inserat            CHF.   125.00  

Bill  Holzhandel,  3513  Bigenthal          Inserat            CHF.   125.00  

PRP  Technologies,  1580  Avenches      Gönnerbeitrag         CHF.   125.00  

W.  Stalder  AG,  3513  Bigenthal         Inserat             CHF.   100.00  

Neue  Holzbau  AG,  6078  Lungern      Inserat            CHF:   100.00  

Steck  AG,  Bigenthal                Inserat            CHF:   100.00    

BP  Shop  Appenzell               Gönnerbeitrag         CHF.   100.00  

Agriexpert,  Schweizer  Bauernverband      Bandenwerbung      CHF.   100.00  

Metzgerei  Gerber                 Bandenwerbung      CHF.   100.00  

Ziegenzuchtverein  Payerne  u.  Umgebung   Gönnerbeitrag         CHF.     100.00  

Kunz  Kunat  AG               Patronat  Glöggli      CHF.   100.00  

AXA  Montlingen               Gönnerbeitrag         CHF.       50.00  

Aegerter  Martin,  Uetendorf           Gönnerbeitrag           CHF.       50.00  

Natur  &  Zeit,  9050  Appenzell         Glöggli            CHF.       25.00  

Blöchlinger  Albert,  9533  Kirchberg      Glöggli            CHF.         25.00  

LANDI  Jungfrau  AG              Häckselstroh     

PC-Broker  Hofstetten            Computer  und  Drucker  

  

  
  

Vielen  Herzlichen  Dank  allen  Sponsoren!  
  



Das Futter aus der LANDI  
schleckt jede Geiss weg ...

–  UFA Klein-  
und Gross tierfutter

–  Dünger
–  Einstreu

–  Erde
–  Obst und Gemüse
–  Regio-Produkte
–  Getränke

Hauptsponsor



für gesunde Ziegen
Leistungsfutter UFA 772 ProRumin/UFA 766 Kombi
 UFA 862 Bio
Aufzuchtfutter UFA 763 ProRumin
Energiereich UFA 765 Kombi
Proteinreich UFA 767 Kombi

In Ihrer
LANDI
ufa.ch

UFA-Flockenfutter

UFA-Beratungsdienst
Sursee Zollikofen Oberbüren Puidoux
058 434 12 00 058 434 10 00 058 434 13 00 058 434 09 00

ZYLINDERSCHLEIFWERK

seit 1903

Maschinencenter
Dorfstrasse 39 | 3513 Bigenthal
031 705 10 10 | www.steckag.ch

Revision
en

Reparatu
ren



  
  

Tel:   031  701  10  77   Mail:    bbiillll..hhoollzz@@ggmmxx..cchh          
Natel:   079  432  90  04   Natel:  079  262  64  55  

  
  

  

  

HHoollzzpprroodduukkttee    ffüürr    GGaarrtteenn,,    UUmmggeebbuunngg    uunndd    FFrreeiizzeeiitt    

MMiinnzzlliimmeehh,,    33551133    BBiiggeenntthhaall    

Sascha  Lorenz  Bill,  Holzhandel,  3513  Bigenthal  


